
 1 

Komentář k závěrečnému účtu za rok 2018 

Obec Tatobity  
 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

Rozpočet obce: 

Rozpočet obce na rok 2018 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce 

dne 5.3.2018. Rozpočet byl sestaven a schválen jako schodkový.  

Příjmy celkem:       8 071 000,- Kč 

Výdaje celkem:     13 064 795,- Kč 

Financování :      4 993 795,- Kč  (zapojení přebytků hospodaření minulých let z běžného 

účtu, který k 31.12.2017 vykazuje stav 4 993 794,85 Kč.) 

 

Rozpočtová opatření: 

Zastupitelstvo obce  projednalo a schválilo čtyři  rozpočtová opatření. 

Do vývoje rozpočtu se rozpočtové změny promítly takto: 

                                                    příjmy                    výdaje                            financování 

schválený rozpočet                   8 071 000,00         13 064 795,00                4 993 795 ,00 

1. rozpočtová opatření                   381 634,-                381 634,-                           0 

2. rozpočtová opatření                1 121 050,-             1 121 050,-                           0 

3. rozpočtová opatření                   319 055,-                319 055,-                           0 

4. rozpočtová opatření                   - 61 396,-               - 61 396,-                           0 

upravený rozpočet                    9 831 343,00        14 825 138,00                4 993 795,00                  

skutečnost       10 717 272,91        13 208 814,22                2 491 541,31  

Finanční prostředky na účtech obce: 

   k 1.1.2018                                   k 31.12.2018 

------------------------------------------------------------- 

Základní - běžný účet  - ČSOB           4 873 480,77  Kč                        1 476 122,04  Kč                       

Pošt. spoř.                              87 790,33  Kč                           360 263,10  Kč 

ČNB                                                          32 523,75  Kč                           620 653,75  Kč                                                                                                                                 

      -------------------------------------------------------------                                       

Běžné účty obce celkem:                    4 993 794,85 Kč        2 457 038,89 Kč 

Pokladna:                                                          0,00 Kč                             24 873,00 Kč 

 

Celkové finanční prostředky k 1.1.2018                                              4 993 794,85  Kč 

Příjmy roku 2018 po konsolidaci                                                        10 717 272,91 Kč 

Výdaje roku 2018 po konsolidaci                                                        13 208 814,22 Kč 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                                 - 2 491 541,31 Kč 

Opravné pol. k pen.operacím (8901-DPH)                                               -20 341,65 Kč 

Celkové finanční prostředky k 31.12.2018                                            2 481 911,89 Kč 

  



 2 

Hospodaření obce za rok 2018 skončilo rozpočtovým schodkem ve výši 2 491 541,31 Kč. 

 

Obec Tatobity  nemá zřízenou hospodářskou činnost a ve Výkazu zisku a ztráty  vykazuje  

následující hospodářské výsledky(- před zdaněním):  ZISK 1 742 680,79 Kč. 

 

Náklady celkem:                                                  8 483 896,38 Kč 

Výnosy celkem:                                                 10 226 577,17 Kč 

Výsledek hospodaření:                     1 742 680,79 Kč 

Daň z příjmů:                                                     104 690,00 Kč 

 

      Podrobný přehled o hospodaření obce Tatobity za leden-prosinec 2018 (Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty) je přílohou  

Závěrečného účtu obce Tatobity za rok 2018 a je k nahlédnutí na OÚ.   

 

 

Závazky k 31.12.2018     

 
Mzdy za prosinec                                                                                   89 216,- Kč 
Soc. a zdr. pojištění                                                                                45 222,- Kč 

Daň ze mzdy                                                                                            7 194,-  Kč                               

Zákonné poj. zaměstnavatele  4.Q.2018                             1 249,-  Kč 

DPH                           5 261,-  Kč 

Přijaté zálohy (na vodu)                                                                           6 370,-  Kč 

Dodavatelé-faktury                                                                               146 173,- Kč 

Nevyúčtované transfery (volby+MMR-techn.zázemí)                         699 670,- Kč 

Časové rozlišení                                                                                      62 700,- Kč                                                                         

Celkem                                                           1 063 055,- Kč 

 
 
 
Pohledávky k 31.12.2018 

 
Odběratelé-neuhrazené faktury                                 21 148,- Kč 

Poskytnuté zálohy: na elektrickou energii+vodu                                     70 350,- Kč 

Místní poplatky                                                                                           2 846,- Kč 

Dotace ÚP (VPP)                                                                                      36 000,- Kč 

Časové rozlišení                                                                                        36 066,- Kč 

Dohadné účty (transfer MMR-techn.zázemí)                                         600 000,- Kč 

Celkem                                                                                                   766 410,- Kč   

 

      

 

Dotace a příspěvky poskytnuté obcí Tatobity v roce 2018 

 

Invest. transfery – VHS                                                                         200 000,-Kč  

Neinv. transfery krajům (dopravní obslužnost)                                       50 220,-Kč                                                              

Neinv. transfery obcím (MÚ Turnov – přestupky)                                   5 850,- Kč                                       

Neinv. transfery veř. rozpočtům (MR Tábor – čl. příspěvek)                 42 420,- Kč 

Neinv. příspěvek zřízené PO (ZŠ a MŠ Tatobity)                                 676 000,- Kč 



 3 

Neinv. transfery místním spolkům                                                        100 000,- Kč  

Neinv. transfery církvím                                                                         62 650,- Kč                                                                   

Příspěvek Sdružení Český ráj                                                                   2 785,- Kč 

Finanční dary u příležitosti Vítaní občánků                                            12 000,- Kč 

Celkem:                                                                                             1 151 925,- Kč 

    

V roce 2018 obdržela obec tyto dotace a příspěvky 

Neinv. transfery ze všeob. pokl. Správy - na volby                               134 000,-  Kč 

(prezidenta ČR, do senátu parlamentu ČR)              

(Vratka v celk. výši 99 669,82 Kč odeslána 6.2.2019) 

Neinv. transfery ze SR -dotace na výkon st. správy                                99 278,-  Kč 

Ostatní neinv. transfery ze SR – Úřad práce (VPP)                               490 638,-  Kč 

Neinv. transfery od Liber. kraje:                                                              72 702,-  Kč 

z toho doplatek r.2017 na opravu komunikací    30 000,- Kč 

           PO: čerpadlo s přísl.                                 18 702,- Kč 

           PO: ochranné prostředky PO                    24 000,- Kč 

Ostatní investiční transfery ze SR (MMR-Výstavba techn. zázemí)      600 000,- Kč 

Investiční transfery od Lib. Kraje:                                                          338 675,- Kč 

z toho komunikace Průhon                                174 000,- Kč                                                                            

           PO: nafukovací stan s přísl.                    164 675,- Kč 

Celkem čerpáno:                                                                              1 735 293,00 Kč 

 

 

    Příspěvky byly poskytnuty na základě schváleného rozpočtu nebo na základě schválení na 

veřejném jednání zastupitelstva obce a poskytnutí bylo zajištěno rozpočtovým opatřením. 

  

         

Lesy: 

Příjem z lesů činil 513 003,- Kč oproti schválenému rozpočtu 200 000,- Kč. 

Náklady spojené s pěstební činností byly ve výši 99 263,- Kč. 

  

 

 

Příspěvková organizace: 
 
Obec  je zřizovatelem  příspěvkové organizace - Masarykovy  ZŠ a MŠ Tatobity.                                                           

Poskytnutý neinv. příspěvek – od zřizovatele                                       676 000,- Kč  

                  od KÚ – přímé výdaje na školství                                    3 871 460,- Kč   

                  grant: doprava na plavání                                                      23 800,- Kč 

                                                                                 

                                    

Výsledek hospodaření PO za rok 2017 ve výši 59 187,22 Kč byl schválen na zasedání 

zastupitelstva 5.3.2018 usnesením č.17/18 a byl převeden do rezervního fondu. 

 

Hospodářský výsledek roku 2018 činí 1 889,95 Kč. 

  

Účetní uzávěrky  zřízené PO, včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na  

OÚ a jsou k dispozici k nahlédnutí. 



 4 

 

 Informace o majetku obce Tatobity 

Dlouhodobý majetek: 

Na účtu dlouhodobého majetku měla obec Tatobity  

k 1.1.2018 majetek v hodnotě:       55 392 477 76 Kč 

k 31.12.2018 majetek v hodnotě:   61 177 799,27 Kč 

 

 

 

Hodnoty (brutto) nehmotného a hmotného majetku k 31.12.2018: 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                             1 209 746,00 Kč 

Stavby                                                                                                   40 902 767,98 Kč 

Pozemky                                                                                                 7 740 309,72 Kč 

Samostatné movité věci                                                                          6 732 072,30 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                     2 873 425,27 Kč 

Nedokončený  dlouhodobý  hmotný majetek                                         1 649 478,00 Kč 

Ostatní dlouhodobý fin. majetek                                                                  70 000,00 Kč 

Hodnota nehmotného, hmotného a fin. majetku celkem               61 177 799,27  Kč 

 

Doplňující informace k dlouhodobému majetku: 
Dlouhodobý nehmotný majetek  

Pořízení nových internetový stránek obce:                                                    42 936,- Kč 

Pořízení Webové aplikace CLEERIO-pasport komunikací                           77 440,- Kč 

Pozemky -    nákup(náklady pořízení)                                                           16 383,- Kč 

- prodej(vyřazení)                                                                        -1 224,- Kč 

Stavby - pořízení: 

Budova technického zázemí hřiště u školy                                                3 090 313,- Kč 

Komunikace Průhon včetně VO                                                                   893 579,- Kč 

Kanalizace Průhon                                                                                        793 606,- Kč 

Přeložka vodovodního řadu Průhon                                                              582 943,- Kč 

Přístřešky pro tříděný odpad (Žl.I, II, Dolánka)                                           135 587,- Kč 

Samostatné hmotné mov. věci a soubory – pořízení: 

Nafukovací stan s přísl. – PO (VJ SDH)                                                      267 895,- Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 

Pořízení: Tatobitský kroj 2x dámský+1x dívčí                                             15 210,- Kč 

                 Monitor LG - OÚ                                                                            3 751,- Kč 

                 Tiskárna OKI - OÚ                                                                       12 342,- Kč                                     

                 Čerpadlo plovoucí Amphibio - PO                                               31 170,- Kč 

                 Zásahový oblek 2x – PO                                                               23 184,- Kč 

                 Přilba Kalisz 2x – PO                                                                   10 648,- Kč 

                 Malovaná mapa Semilska +dřevěný stojan (Žlábek+Zahumeň)  26 378,- Kč 

Vyřazení:                                                                                                      -82 431,- Kč 

 

 

 

Podrozvahový účet: 
 
Operativní  evidence 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (webová aplikace Cleerio)             40 172,- Kč 



 5 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (l000,- Kč - 3000,- Kč)                      58 198,- Kč 

Lesní porost ,výměra les. pozemků s les. porostem                                60 332 213,- Kč 

Majetek svěřený PO                    228 155,-Kč 

Věcná břemena                                                                                               13 506,- Kč 

 

Účetní uzávěrky včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou k dispozici 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v Tatobitech. 

 

 

Tvorba a použití peněžních fondů: 
Obec Tatobity nemá zřízeny peněžní fondy. 

 

Poskytnuté půjčky, úvěry a návratné finanční výpomoci v r. 2018: 
Obec Tatobity nemá žádné nové půjčky ani úvěry. 

 

Hospodářská (podnikatelská) činnost: 
Obec Tatobity nevykonává hospodářskou činnost. 

 

 
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
 

 
Přezkoumání hospodaření obce Tatobity za rok 2018 vykonala Mgr. Ivana Nosková, kontrolor 

pověřený řízením přezkoumání, z odboru kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004Sb.  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou  

k Závěrečnému účtu za rok 2018.  

 

 

  

        

                                                                                                   Lenka Malá  

                                                                                                   starostka obce 

Tatobity 28.5.2019 

Zpracovala: Jana Pečová, účetní       

 

 

 

 



 6 

 

                                                                                                    


